

## مسأله‌یابی یا مسأله‌بافی؟

### در ستایش فرزادنگی

یادداشتی از دکتر غلامرضا اعوانی، عضو فرهنگستان علوم

یکی از مشکلات امروز ما، به همین اجزایی کردن دانش نظری برمی‌گردد. چرا که افراد دانای بسیاری داریم اما در به‌کارگیری این دانایی، در برخی عرصه‌ها ضعف داریم...



آنان که از «بی‌عمل شدن علم سیاست» سخن می‌گویند، انتظار دارند عالمان علم سیاست به مثابه سلبریتی‌ها عمل کرده و «کشگری سیاسی» کنند...

# ایران

مخبر از پاسخ مثبت رئیس‌جمهور به دعوت ملک سلمان برای سفر به ریاض خبر داد

## رئیس‌ی به عربستان می‌رود



روز گذشته آیین افتتاحیه بخش بین الملل نمایشگاه قرآن کریم با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، برگزار شد. در این بخش مؤسسات فرهنگی از انگلیس، فرانسه، روسیه، عراق، الجزایر، تونس، مالتی، پاکستان، عمان، لبنان، افغانستان و... به نمایش آثار و فعالیت‌های خود می‌پردازند. نمایشگاه قرآن در همین سه روز ابتدایی خود با استقبال خوبی از سوی بازدیدکنندگان سراسر کشور همراه بوده است. این نمایشگاه در ۲۹ بخش، ۱۸۰۰ غرفه و با همکاری ۲۷ دستگاه و نهاد و حضور فعالین قرآنی از ۲۱ کشور برگزار می‌شود. سید امین نمایشگاه قرآن ۲۶ فروردین‌ماه از ساعت ۱۷ تا ۲۴ میزبان علاقه‌مندان به قرآن کریم خواهد بود.

سی‌امین دوره نمایشگاه قرآن در مصلای تهران در حال برگزاری است

## بهار در بهار

### یادداشت

## دغدغه بنیادین تحول، تحولی از جنس انقلاب

که چالش آفرینی و سنگ اندازی‌ها، ناکام مانده‌اند و آنها نتوانسته‌اند انقلاب و جامعه را از حرکت تکاملی، باز بدارند. افزون بر این، تجربه‌های پیشین، بسیار خطرناک‌تر و دشوارتر بودند و با این حال، هیچ‌یک نتوانستند انقلاب را به حاشیه ببرند و جامعه را با خود همراه و هم‌داستان کنند. تجربه اخیر از هر جهت، بسیار فرور و نازل‌تر از همه آنها بود و از این رو، انقلاب آن را نیز پشت سر نهاد و به سلامت عبور کرد. اگر بنا بود حادثه‌های این چنینی یک لحظه مهلک تاریخی و همچون نقطه عطف شمرده شوند، باید برای برخی از تجربه‌های سهمگین گذشته، این منزلت در نظر گرفته می‌شد. بدین جهت، اغتشاش‌های سال گذشته، مبدأ و منشأ دغدغه اساسی تحول نیستند و تحول، «ریشه عمیق» و «ماهیت خودانگیز» دارد.

آشنا می‌شود و هم‌جهت‌گرا برخی چالش‌ها و معضلات می‌شود. در این حال، نباید محافظه‌کارانه به حفظ وضع موجود اندیشید و از تحول هراسید، بلکه باید در هر لحظه از ضرورت‌های حکمیتی و اجتماعی، خویش را با غایبات و خط اصیل انقلاب سنجدید و خلأها و خلأها را شناسایی کرد و آنها را برچید. آغشته شدن به پاره‌ای از کمبودها و ناکارآمدی‌ها، چندان دور از انتظار نیست و هر حرکت انسانی، چه فردی و چه اجتماعی، خوانناخواه ترکیبی از تجربه‌های تلخ و شیرین و افت‌خیزهاست، اما بی‌اعتنایی به خودانتقادی مستمر و زدودن ضعف‌ها، آفتی است که جان و جوهر انقلاب را می‌فرساید و آن را به پوسته‌ای بی‌هویت تبدیل می‌کند. از این رو، هم در پیش گرفتن طریق «مماشات» و «توجیه» خطاست و هم «تامین‌سازی» و «القای بن‌بست». حاکمیت جامعه دچار برخی آفت‌ها هستند، اما هرگز گرفتار ارتجاع و استتعاله و فریوآشی نشده‌اند و در انتهای کوجه بن‌بست، نشسته‌اند، بلکه به نقض‌های خود تنبیه و توجه یافته‌اند و در حال تولید «اراده قاطع» برای رقم‌زدن تحول هستند.



عکس: حسین یار احمدی / امیران

### شالی کاری در بلوچستان

به دلیل آب و هوای منحصر به فرد در قصرقند، ۲۸۰۰ هکتار اراضی این شهرستان قابلیت کشت دو حتی سه بار شالی در سال را دارد. شالیزارها قصرقند در جنوب سیستان و بلوچستان سرسبزی و زیبایی خاصی به طبیعت این منطقه گرمسیری کشور بخشیده است. در این شهرستان بیش از ۱۰ رزم برنج کاشت می‌شود که مهم‌ترین ارقام آن شامل رقم‌های محلی از قبیل بوتو، صدری چانپا، ارقام اصلاح شده از قبیل شفق، شیروی، ندا، نعمت، کادوس، فجر و ارقام وارد شده از کشور پاکستان از قبیل یازمینی و هیر است.

## دلان خودرو در تعطیلات

### «تعطیل» نبودند

علی‌رغم افزایش تولید خودرو، قیمت برخی از خودروهای داخلی در روزهای ابتدایی امسال تا ۳۵ میلیون تومان گران شد

سال گذشته بازار خودرو با التهاب‌هایی روبه‌رو شد که منشأ اصلی آن نرخ ارز بود؛ در دوره‌ای که نرخ ارز ثابت بود، قیمت خودرو در بازار کاهش یافت و به اذعان کارشناسان در نیمه اول سال گذشته بازار خودرو شرایط بسیار خوبی داشت و قطعا اگر این روند ادامه پیدا می‌کرد اکنون دیگر قیمت کارخانه‌ای و بازار خودرو فاصله‌ای نداشت و تمام متقاضیان بدون قرعه‌کشی و بلوکه شدن پول می‌توانستند خودروی مورد نظر خود را خریداری کنند.

## فروش سینمای ایران در مقایسه با نوزده سال گذشته

### افزایش یافت

## بهار گیشه

۱۴۰۲ برای سینمای ایران در گیشه شروعی امیدوارکننده داشت. بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برای تماشای فیلم‌های ایران نوزده سال گذشته در مجموع فروش سینمای ایران در ایام کران نوزده ساله بالغ بر ۶۰ میلیارد تومان بوده است. بر خلاف برخی از پیش‌بینی‌ها مبنی بر عدم استقبال مخاطبان از اکران نوزده به خاطر همزمانی با ماه مبارک رمضان و همچنین ترکیب و چینش فیلم‌ها، گیشه نوزده امسال سینما در مقایسه با سال گذشته جهش قابل توجهی داشته است.

## گفت‌وگو با زابیل محرم‌وف مدیر تلویزیون او تی وی

### دیاسپوریای تالش در مسکو

## تالش‌ها پل ایران و روسیه‌اند

زابیل محرم‌وف مدیر تلویزیون او تی وی و دیاسپوریای تالشی‌های جمهوری آذربایجان در روسیه، بیست و ششم دی‌ماه سال گذشته در دانشگاه تهران حاضر شد و در بزرگداشت ژنرال علی اکرم همت‌وف شرکت کرد. همت‌وف اندکی پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به‌عنوان معاون وزیر دفاع جمهوری آذربایجان در دولت ابوالفضل ایلچی‌بک، دست به کودتا زد و جمهوری تالش مغان را در جنوب شرق این کشور و در همسایگی استان‌های گیلان و اردبیل با پایتختی لنکران تأسیس کرد. هم‌زمان سرهنگ صورت‌حسین‌اف نیز در گنجه اعلام استقلال کرد. با روی کار آمدن حیدر علی‌وف، ارتش به جمهوری تالش مغان حمله برد و این جمهوری را برچید. همت‌وف نیز دستگیر و به اعدام محکوم شد اما وساطت‌های بین‌المللی حکم اعدام را به زندان ابد تغییر داد.

### تیتراهای امروز

## بانک‌های

### وام پرداخت نکن

۲۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت نشد

با وجود تقاضای بالا برای وام ودیعه، بانک‌ها به تعهد خود برای پرداخت ۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مصوب این برنامه عمل نکرده‌اند و از این مبلغ تنها ۱۲ هزار میلیارد تومان به مستأجران پرداخت شده است.

### فاران پالیسی:

## بحران در اسرائیل

### بی‌سابقه است



### نگاهی به روندهای مقابله

نامتقارن ایران با رژیم صهیونیستی

## جنگ سایه‌ها

### نشست چهارجانبه ایران، روسیه،

ترکیه و سوریه روز گذشته به میزبانی مسکو برگزار شد

## دیپلماسی ویژه

### تهران در نشست

## صلح سوریه

### نبره‌های واکنش با اعلام سقوط

یاخموت، پرچم روسیه را به اهتزاز درآوردند

## اصرار اوکراین بر

### انکار شکست

### از بولاتی وطنی

تا چای سفید برای سرتان

## بازار کابل در

### خیابان پاکستان

قرص هفت درد، داروی سرتان، بولاتی با تره و سیب‌زمینی، بولاتی با تره و گوشت چرخی، همه و همه در بازار مکاره مقابل سفارت افغانستان پیدا می‌شود.

آفتاب پرنورتر از همیشه می‌تابد و خیابان پاکستان تهران واقع در خیابان بهشتی از همیشه شلوغ‌تر و پر رفت و آمدتر است. سفارت افغانستان در این خیابان قرار دارد و این خیابان‌های ساکن ایران نه تنها برای انجام کارهای اداری‌شان به اینجا می‌آیند که اینجا حالا برایشان محل کسب‌وکار هم هست. زن ۲۵ ساله، شش سال است به ایران آمده. اهل هرات افغانستان است. یک بچه یک و دو ساله دارد، نامش فانیوس. دختر بچه سبزه و ریزه است...

### صفحه ۱۹

منتشر شد  
علاقه‌مندان برای تهیه این نشریات به سایت زیر مراجعه کنند.  
www.ketabir.com

همسایه شرقی شماره ۳  
برداشت اول شماره ۴ و ۵  
دانشمند شماره ۱۰ و ۹  
کتاب ایران شماره ۱